



# BOKSLUT

räkenskapsperioden  
1.7.2022-30.6.2023

Världsnaturfonden, Finlands-  
stiftelse sr -koncernen



## Världsnaturfonden, Finlandsstiftelse sr -koncernen

Innehåll	sida
Innehållsförteckning	1
Verksamhetsberättelse	
Inledning	2
1. Skydd och kommunikation	2
2. Ekonomi	5
3. Intäkter av den ordinarie verksamheten	6
4. Intäkter av medelanskaffningen	6
5. Personal	7
6. Förvaltning	7
7. Utsikter för den kommande räkenskapsperioden	8
Bokslut för räkenskapsperioden 1.7.2022–30.6.2023	
Resultaträkning	9
Balansräkning	10
Noter	11–16
Underskrifter	17

Världsnaturfonden, Finlandsstiftelse sr  
Fågelviksgatan 10  
00500 Helsingfors  
FO-nummer 0215186-5

## **Verksamhetsberättelse för Världsnaturfonden, Finlandsstiftelse sr Räkenskapsperiod 1.7.2022–30.6.2023**

Syftet med Världsnaturfonden – World Wide Fund For Nature, Finlandsstiftelse sr:s, dvs. WWF Finlands verksamhet är att stödja natur- och miljöskyddet genom att främja skyddet av djur- och växtarter samt biotoper, hållbar användning av naturresurser, övrig hållbar utveckling och miljöfostran i Finland och utomlands. WWF Finland främjar natur- och miljöskydd även genom att aktivt delta i WWF-nätverkets program och finansiera dem. Dessutom förverkligar WWF Finland sina skyddsmål genom att med utrikesministeriets programstöd utföra utvecklingsamarbete i Östafrika, Nepal, Indonesien, Mekong och Amazonas.

WWF Finland (senare även WWF) uppnådde de mål som ställts upp för verksamheten väl under räkenskapsåret. Varumärket förblev starkt och ekonomin stabil, mätningar visade att personalens välbefinnande och ledningen var bra och inom skyddsarbetet uppnåddes många viktiga resultat, och vårt påverkansarbete var mycket synligt.

WWF Finlands 50-åriga arbete firades hösten 2022 på många sätt. Ur ett skyddsperspektiv samlade jubileumsseminariet nästan 400 åhörare i salen på gamla handelshögskolan. Under hösten lyftes viktiga skyddsfrågor fram i Posse-programmet på ett humoristiskt sätt för allmänheten. Publiceringen av Living Planet 2022-rapporten gav stor synlighet till den trista nyheten att LP-indexet redan har sjunkit med 69 procent mellan åren 1970 och 2018.

Hela året ägnades åt att påverka riksdagsvalet. Arbetet påbörjades redan vid partikongresserna sommaren 2022 och kulminerade i att påverka regeringsprogrammet. Alla skyddsprogram och kommunikationen deltog i påverkansarbetet, och fina punkter som främjades av WWF inkluderades i programmet.

Kommunikationsteamet gjorde omfattande innehåll bland annat till sociala medier, WWF:s webbplats, WWF:s tidning och nyhetsbrev. Dessutom arbetade kommunikationsteamet aktivt med medierna bland annat genom att utarbeta meddelanden och opinionsartiklar och sköta medierelationer.

Inkomsterna av den privata medelanskaffningen låg klart över vad som budgeterats och förblev nästan oförändrade. Antalet aktiva betalande faddrar minskade med bara 0,4 %. Detta kan betraktas som en bra prestation under kriget i Ukraina, andra humanitära kriser och den ekonomiska recessionen.

Inom företagssamarbetet var samarbetet fortsatt nära med flera av våra företagspartners trots utmanande tider. Kriget i Ukraina och företagens svåra ekonomiska situation gjorde det svårare att få nya företagspartner och påverkade företagets donationsvillighet.

Räkenskapsperiodens resultat, -50 454 euro, var betydligt bättre än budgeterat. Antalet människor som stödjer WWF genom sin verksamhet och ekonomiskt ökade med närmare 10 procent och uppgick till drygt 340 000.

Kari Nissinens minnesfond, som inrättades i slutet av räkenskapsåret FY2022, inledde sin verksamhet i början av räkenskapsåret för att skydda den biologiska mångfalden.

Personalens välbefinnande mättes kvartalsvis och resultatet var bra under varje kvartal (4/5). Resultaten av Great Place to Work-undersökningen (90/100) som genomfördes under räkenskapsåret FY2022 publicerades våren 2023, och WWF Finland placerade sig fint på sjunde plats bland medelstora företag.

### **1. Skydd och skyddskommunikation**

Hela året ägnades åt att påverka riksdagsvalet; arbetet började på partikongresser och nådde sin kulmen i påverkan av regeringsprogrammet. I februari arrangerades en natur- och klimatvalpanel för alla partiernas ordföranden på Sanomahuset i samarbete med Helsingin Sanomat, Sitra och Finlands Näringsliv EK. För första gången hördes WWF:s experter vid regeringsförhandlarnas bord. Regeringsprogrammet utlovar inte ekonomiskt stöd för att stoppa förlusten av biologisk mångfald eller klimatkrisen, men programmet inkluderade dock flera punkter som främjades av WWF. En enskild fin sak i den är rivningen av dammen i Palokki och återställandet av ån så att Saimens vandringsfisk kan föröka sig. Det tråkigaste målet i det nya programmet är minskningen av anslagen för utvecklingsamarbete. Nedskärningen kommer dock inte att

träda i kraft för befintliga avtal, dvs. WWF:s utvecklingssamarbetsprogram kommer att fortsätta i sin nuvarande form fram till slutet av avtalet.

Företagens arbete för att stoppa förlusten av biologisk mångfald understryks efter hand. WWF har i samarbete med Bain & Company tagit fram en rapport om finska företag och mångfald (Suomalaiset yritykset & monimuotoisuus) som handlar om hur stora finländska företag tar reda på effekterna av sina egna åtgärder för den biologiska mångfalden och hur de försöker minska de negativa effekterna.

Inom EU påverkades antagandet av den nya avskogningsförordningen. Förordningen träder i kraft 1.7.2023 och är mycket viktig för att stoppa avskogningen. Den nya naturvårdslagen trädde också i kraft i Finland 1.6.2023.

Regeringen Marins sista år var utmanande på grund av många interna meningsskiljaktigheter. Delvis på grund av detta väntade till exempel förbindelserna att genomföra målen i EU:s strategi för biologisk mångfald på en ny regering. WWF medverkade aktivt i beredningen av denna och många andra processer. En av de viktigaste påverkansinsatserna var åstadkommandet av FN:s konvention om biologisk mångfald i december 2022. WWF Finland var en aktiv del av Finlands delegation och även av WWF:s internationella nätverk. Avtalets mål gör det möjligt att stoppa förlusten av biologisk mångfald, om man satsar på att verkställa dem globalt.

Under året lyckades skyddsteamet utmärkt i ansökan om projektfinansiering. EU:s Life, UM, MM och JSM samt danska Danida var finansörer av nya projekt.

Inom **programmet för sjöar och inlandsvatten** fortsatte man det aktiva praktiska arbetet för att förbättra tillståndet för vandringsfiskar genom att avlägsna onödiga vandringshinder och iståndsätta livsmiljöer i strömmande vatten runtom i Finland. Den andra dammen i Hiitolanjoki revs i Kangaskoski. Medan maskinerna fortfarande var kvar i älven steg insjöaxen till de återställda lekområdena. Arbetet med att främja hållbart fiske i Östersjön fortsatte och WWF:s Fiskguide uppdaterades. Vid sjön Kuolimojärvi stöddes skyddet av den starkt hotade saimenrödingen. Arbetet för att minska övergödningen av Östersjön gjordes särskilt med hjälp av regeringens spetsprojektfinansiering, genom att anlägga våtmarker och främja vattenkontroll även i övrigt. Betydelsen av plastskräp lyftes fram med hjälp av olika åtgärder. Utbildningar anordnades för att utveckla den frivilliga oljebekämpningsberedskapen. Tyvärr fanns det också konkreta oljebekämpningssituationer under våren och försommaren, till vilka även frivilliga kallades. Det arktiska samarbetet fortsatte inom ramen för WWF-nätverkets arktiska program.

Inom **programmet för Finlands natur** påverkade WWF skyddet av skogar och främjandet av hållbart skogsbruk i synnerhet genom att betona betydelsen av kontinuerlig skogsodling och främja FSC-certifiering. Skyddet av statens gamla skogar främjades genom valpåverkan, och i Sanoma-husets valpanel röstade partiledarna för skydd av gamla skogar. Denna punkt ingick också i regeringsprogrammet. Arbetet med att skydda vårdbiotoper och utrotningshotade arter fortsatte. De viktigaste arterna var saimenvikare, östersjövikare, järv och övriga stora rovdjur samt fjällgås och fjällräv. Den första fjällrävkullen i Finland sedan 1996 var en glädjande nyhet. Resultatet av räkningen av saimenvikarebon om 100 födda kutar är också det största i skyddshistorien. Arbetet med att bekämpa skadliga främmande växtarter fortsatte och som ett nytt uppslag erhöles finansiering för arbetet med främmande arter i det nordliga området. Lärdomarna från Laumanvartija-projektet fortsätter i ett nytt projekt. Traditionella frivilliga arbetsläger arrangerades i normal ordning och på ett lyckat sätt på olika håll i Finland.

**Matprogrammets** fokus låg på projektet Eat4Change. Det EU-finansierade projektet på över 11 miljoner euro som leds av WWF Finland är inne på sitt näst sista år. Projektmålen har främjats framgångsrikt. Unga har spelat en central roll inom matkommunikation. För regeringsprogrammet främjades samarbetet inom nätverket "Suomi kasvaa vegetä", där flera viktiga intressentgrupper involverades.

I **klimatprogrammet** för att bromsa upp klimatförändringen deltog WWF aktivt i att påverka beslutsfattandet i Finland och EU. WWF Finland deltog i FN:s klimatkonferens COP 27 och arrangerade ett framgångsrikt sidoevenemang tillsammans med bl.a. African Adaptation Hub. WWF Finland inledde ett projekt för att minska klimatutsläppen från stålproduktion. I juni deltog programmet i att anordna ett evenemang på Suomi Arena.

**Det internationella programmet** fortsatte sitt arbete i huvudsak med stöd av utrikesministeriet. Programmet stöder WWF-kontorens arbete i Nepal, Indonesien, Östafrika, Mekong och Amazonas. Huvudsakliga teman i målländerna anknöt till skogar och vatten och därigenom utrotningshotade arter inom

området samt till utvecklingen av välbefinnandet i de lokala samhällena. Programmet deltog också aktivt i påverkan av innehållet i de ambitiösa målen i den internationella konventionen om biologisk mångfald.

**Miljöfostran** medverkade i flera olika projekt (UM-programstöd, Eat4Change, LIFE-projekt) och genomförde även egna fostringsrelaterade projekt. Fortbildningarna för lärare fortsatte. Efter coronapandemin tog skolambassadörernas arbete återigen fart. I Finland fortsatte samarbetet med scouterna. Evenemanget Ulos-Ut-Out var lyckat.

## Kommunikation

Kommunikation är avgörande för att uppnå de strategiska skydds målen. Kommunikationen stödde uppnåendet av skydds målen, bl.a. genom att kommunicera om skyddsarbete och påverka beslutsfattandet inom såväl politik som företag och människors vardag. Kommunikationen deltog också i anordnandet av evenemang och bedrev ett aktivt mediarbete, bland annat genom att sköta medierelationer.

Varumärket är vår mest värdefulla tillgång, och alla team ansvarar för det för sin egen del. Kommunikationen stärkte WWF:s varumärke genom sina egna åtgärder och stödde på så sätt skyddet, men också privat medelanskaffning och medelanskaffning från företag.

Sociala medier är en viktig kommunikationskanal för WWF. WWF uppnådde en total ökning av antalet följare på sociala medier: I slutet av räkenskapsperioden hade WWF Finland cirka 145 000 följare på Facebook (FY2022 cirka 145 000), cirka 76 000 följare på Instagram (FY2022 cirka 67 500), cirka 18 900 följare på Twitter (FY2022 cirka 19 000) och närmare 10 000 följare på LinkedIn (FY2022 cirka 7 500). På Youtube hade WWF Finland cirka 7 000 prenumeranter (FY2022 cirka 5 500).

Vid räkenskapsperiodens slut var upplagan av WWF-tidningen cirka 33 000 (FY2022 32 800). WWF-tidningen är ett viktigt sätt att nå stödjare. WWF Finlands nyhetsbrev hade cirka 76 000 prenumeranter (FY2022 69 500).

Kommunikationen deltog aktivt i WWF:s prioriteringar för räkenskapsåret (WWF Finlands jubileumsår och riksdagsvalet). WWF:s 50-årsjubileumskommunikation var tudelad. WWF:s 50-årshistorik blev heltäckande och imponerande. WWF 50-kampanjen på sociala medier, som genomfördes med en extern partner, genererade 2,63 miljoner visningar och nådde mer än 800 000 enskilda personer. Även WWF 50-seminariet var lyckat och skapade mycket aktivitet på Twitter. Mediesynligheten för jubileumsåret blev dock mer anspråkslös än väntat, och kommunikationen om jubileumsåret som helhet nådde inte heller upp till målen. Målet var att 20 procent av personer mellan 18 och 75 år i Finland skulle observera kommunikation relaterad till jubileumsåret. Enligt en undersökning som genomfördes av TNS Kantar missade vi detta mål med 12 procent.

I samband med riksdagsvalet stödde kommunikationen skyddet i anordnandet av en valutfrågning med miljötema med Helsingin Sanomat, EK och Sitra. Utfrågningen och innehållet kring den lyckades väl. Diagrammet om en partiundersökning, som genomfördes tillsammans med andra miljöorganisationer, spreds bland allmänheten. Valgallupen som WWF lät göra och därigenom också WWF:s krav fick utmärkt mediesynlighet. WWF medverkade också i miljöorganisationernas gemensamma naturmarsch som en av arrangörerna. Matrelaterad valpåverkan fick stor synlighet, och flera politiker och andra beslutsfattare i centrala roller deltog i evenemanget "Suomi kasvaa vegetä" som anordnades på Musikhuset i Helsingfors inför valet.

WWF:s Luontolive var fortsatt populärt. Under räkenskapsperioden sågs Luontolive mer än 3,8 miljoner gånger. Luontolive-sändningarna fick också stor synlighet i medierna. Under räkenskapsperioden genomfördes en ny sändning om lappugglor, vilket visade sig vara en succé. Kommunikationen genomförde också expertlive-sändningar och en podcast för att fördjupa tittarupplevelsen av Luontolive i syfte att engagera människor i naturvård och WWF:s verksamhet.

Kommunikationen kring Living Planet-rapporten som WWF publicerar vartannat år gick väl och rapporten fick mycket uppmärksamhet i media.

Flera viktiga internationella möten hölls under räkenskapsåret, om vilka WWF kommunicerade aktivt: Kommunikationen om FN:s naturkonferens fick stor synlighet. Under räkenskapsårets andra kvartal var antalet mediaträffar relaterade till temat över 120. Siffrorna överskred målet på 60 träffar som ställdes upp före konferensen. Kommunikationen om COP27-klimatförhandlingarna lyckades också väl. WWF:s

synpunkter i slutet av mötet fick stort genomslag i media. Medierna rapporterade också aktivt om WWF:s ståndpunkter gällande internationella förhandlingar om plastskräpavtalet.

Under Earth Hour samlade WWF åter in löften till planeten. Ett rekordstort antal löften (mer än 4 400) gjordes, och i mars besöktes Earth Hour-sidorna sammanlagt 20 000 gånger. De influencers inom sociala medier som ombetts medverka deltog entusiastiskt, och stora målgrupper nåddes genom dem.

WWF organiserade – och var med och organiserade – flera andra evenemang också under räkenskapsperioden. I evenemangen ingick bland annat Maaailma kylässä-festivalen och ett klimatrelaterat diskussionsprogram som planerades för Suomi Areena.

WWF kommunicerade även om andra ämnen under räkenskapsperioden, såsom djurarter och deras livsmiljöer (bl.a. skogar, hav och strömmande vatten), matens miljöpåverkan, överkonsumtion och WWF:s miljöfostran och utvecklingsarbete.

## 2. Ekonomi

WWF Finlands ekonomi utvecklades under räkenskapsperioden och överskred det budgeterade resultatet. Bruttoinkomsterna uppgick till sammanlagt 12 990 331 euro. Bruttoinkomsterna sjönk med ungefär 19 procent. Inkomster från den offentliga förvaltningen för projekten ökade, men nedgången av de totala inkomsterna påverkades av ett betydande testamente som erhöles under FY2022.

Inom verksamheten satsade man på skyddsarbete för bland annat vattendrag, skogar och finländska arter. I WWF-nätverket hade WWF Finland ett betydande ansvar för livsmedelsarbete i E4C-projektet.

Räkenskapsperiodens underskott var -50 454 euro efter överföringar till fonder med egen täckning. Underskottet överfördes till balansräkningen. I slutet av räkenskapsperioden uppgick fondens eget kapital i balansräkningen till 13 890 543 euro.

### Fondens nyckeltal

	FY2023	FY2022	FY2021
Bruttoinkomster	12 990 331 €	15 965 570 €	11 352 402 €
Räkenskapsperiodens överskott (underskott)	-50 454 €	82 294 €	405 235 €
Eget kapital i balansräkningen	13 890 543 €	14 238 181 €	10 847 101 €

Koncernens inkomster var totalt 13 290 856 euro och räkenskapsperiodens underskott var -254 350 euro. Eget kapital i koncernens balansräkning uppgick till 14 838 267 euro vid räkenskapsperiodens utgång. Stiftelsens till 100 procent ägda dotterbolag, Oy Nooan Arkki Ab, har sammanförts med koncernredovisningen. Nooan Arkkis resultat uppgick till 296 104 euro. Närstående transaktioner med Oy Nooan Arkki Ab redovisas i noterna till bokslutet.

### Koncernens nyckeltal

	FY2023	FY2022	FY2021
Bruttoinkomster	13 290 856 €	16 427 321 €	11 855 169 €
Räkenskapsperiodens överskott (underskott)	-254 350 €	17 480 €	286 661 €
Eget kapital i balansräkningen	14 838 267 €	15 389 801 €	12 063 534 €
Nooan Arkkis omsättning	801 389 €	763 303 €	803 783 €
Nooan Arkkis resultat	296 104 €	235 187 €	181 427 €

Enligt internationella WWF:s anvisningar ska andelen av skyddskostnader utgöra minst 70 procent, medelanskaffningskostnaderna högst 20 procent och förvaltningskostnaderna högst 10 procent av de totala kostnaderna. WWF Finland tillämpar denna princip, eftersom skyddskostnaderna uppgick till cirka 79 procent, medelanskaffningskostnaderna cirka 14 procent och förvaltningskostnaderna cirka 7 procent. WWF Finland rapporterar procentfördelningen av kostnaderna utan andelen av fonder med egen täckning, för att siffrorna ska vara jämförbara när räkenskapsperiodens resultat rapporteras till internationella WWF.

## Andelen av stiftelsens kostnader av de totala kostnaderna (utan fonder med egen täckning)

	FY2023	FY2022	FY2021
Skyddskostnader	79 %	76 %	74 %
Medelanskaffningskostnader	14 %	18 %	20 %
Förvaltningskostnader	7 %	6 %	6 %

### 3. Intäkter av den ordinarie verksamheten

**Understöd för den ordinarie verksamheten** fås från den offentliga förvaltningen, bland annat utrikesministeriet, miljöministeriet, EU och Forststyrelsen. Under räkenskapsåret pågick många projektfinansierade projekt, varav det största var EU:s Eat4Change och utrikesministeriets programstöd. Utrikesministeriets senaste 4-åriga programstödperiod inleddes i januari 2022. Finansieringsansökningar utarbetades till EU.

Utrikesministeriet stödjer WWF Finlands miljöskydds- och utvecklingssamarbetsprojekt. Under den gångna räkenskapsperioden uppgick stödet från den offentliga förvaltningen till nästan 4,2 miljoner euro, dvs. cirka 34 procent av de totala inkomsterna. Utrikesministeriets andel av inkomsterna från den offentliga förvaltningen var 2 683 983 euro, EU:s andel 735 902 euro, medan övriga stod för 824 927 euro (inkl. miljöministeriets allmänna understöd 65 000 euro).

Intäkterna av den ordinarie verksamheten och inkomsternas andel av fondens totala inkomster (utan fonder med egen täckning)

	FY2023	FY2022	FY2021
Utrikesministeriet	2 683 983 €	2 196 768 €	1 939 438 €
EU	735 902 €	634 383 €	757 694 €
Övriga	824 927 €	561 140 €	394 335 €
Ordinarie verksamhet totalt	4 244 812 €	3 392 292 €	3 091 467 €
Andelen av inkomsterna från den offentliga förvaltningen	34 %	21 %	27 %

### 4. Intäkter av medelanskaffningen

WWF Finlands medelanskaffning består av privat medelanskaffning, företagssamarbete samt finansiering som ansöks hos stiftelser och WWF-nätverket. Medelanskaffningsintäkterna uppgick till cirka 7,7 miljoner euro.

Den viktigaste inkomstkällan inom **privat medelanskaffning** var regelbundet understöd av faddrarna (månatligen eller årligen). Andra viktiga inkomstkällor var Norppa-lotteriet, direktinsamlingsbrev, stordonationer, testamentsgåvor och skolornas dagsverksinsamling. I slutet av räkenskapsperioden fanns det cirka 35 000 finländare som regelbundet stödde WWF Finland som faddrar. Under räkenskapsperioden stödde över 53 000 finländare WWF Finlands arbete ekonomiskt.

Inkomsterna av den privata medelanskaffningen förblev nästan oförändrade, även om det fortfarande donerades mycket till dem i och med kriget i Ukraina och andra humanitära kriser. Under räkenskapsperioden donerade privatpersoner 6,6 miljoner euro till WWF Finland, dvs. cirka 52 procent av WWF:s totala intäkter. De regelbundna månatliga och årsfaddrarnas stöd på cirka 5 miljoner euro utgör ryggraden i den privata medelanskaffningen och står för cirka 72 % av inkomsterna av den privata medelanskaffningen.

**Företagssamarbetets** viktigaste mål är att stödja genomförandet av WWF:s skyddsstrategi genom medelanskaffning samt innehållsmässiga och kommunikativa metoder. Det stöd som företag ger i och med företagssamarbetet riktas till genomförandet av WWF:s skyddsarbete och verksamhet som stöder det. Företagssamarbetet indelas i skyddsstrategiskt samarbete, licens- och royaltysamarbete, kommunikativt samarbete samt donationer.

Intäkterna från företagssamarbetet uppgick till 738 410 euro. Vid räkenskapsperiodens utgång var företagssamarbetets andel av inkomsterna cirka 6 procent. Samarbetet med företag är en långsiktig

verksamhet. Kriget i Ukraina och företagens svåra ekonomiska situation påverkade företagets donationsvillighet. I enlighet med WWF Finlands strategi främjades företagspåverkan och påverkan på beslutsfattare i företag.

Inkomstmålen för miljöledningssystemmodell för kontor, WWF Green Office, överträffades trots flera uppsägningar, och förvärvet av nya kunder har framskridit väl. Green Office verkar inom Oy Nooan Arkki Ab och dess inkomster är en del av Nooan Arkkis omsättning.

**Understödet från stiftelser och WWF-nätverket** uppgick till 357 299 euro, dvs. ca 3 procent av de totala inkomsterna. Vi fick ny typ av finansiärer från hemlandet och utomlands.

Nyckeltal för medelanskaffningen, intäkter

	FY2023	FY2022	FY2021
Privat medelanskaffning	6 630 397 €	10 177 913 €	6 262 228 €
Strategiska partnerskap	204 284 €	177 156 €	210 811 €
Royaltyintäkter och användning av varumärke	404 130 €	533 240 €	596 620 €
Företagsdonationer	129 996 €	188 625 €	211 413 €
Företagssamarbete sammanlagt	738 410 €	899 022 €	1 018 844 €
Stiftelser och WWF-nätverket	357 299 €	820 220 €	483 781 €
Medelanskaffning totalt	7 726 107 €	11 897 155 €	7 764 853 €

Medelanskaffningsintäkternas andel av fondens totala inkomster (utan fonder med egen täckning)

	FY2023	FY2022	FY2021
Privat medelanskaffning	52 %	65 %	56 %
Företagssamarbete	6 %	6 %	9 %
Stiftelser och WWF-nätverket	3 %	5 %	4 %

## 5. Personal

I slutet av räkenskapsperioden hade WWF Finland 53 fast anställda och en generalsekreterare (FY2022 53; FY2021 49).

Under räkenskapsperioden sade fyra fast anställda upp sig och visstidsanställningen för en person omvandlades till fast anställning. Utöver detta anställdes tre nya personer i fasta anställningsförhållanden.

Dessutom arbetade visstidsanställda, projektarbetare och praktikanter på kontoret. Den fasta personalens genomsnittsålder var 44 år. Andelen kvinnor av den fast anställda personalen var cirka 65 procent och andelen män cirka 35 procent.

Varje anställd undertecknade dokumentet om antikorrupsionspolicy.

Personalens välbefinnande mättes kvartalsvis och resultatet var bra under varje kvartal (4/5). Resultaten av Great Place to Work-undersökningen (90/100) som genomfördes under räkenskapsåret FY2022 publicerades våren 2023, och WWF Finland placerade sig fint på sjunde plats bland medelstora organisationerna.

## 6. Förvaltning

Riksdagsledamot Eva Biaudet var förvaltningsrådets ordförande. Vice ordföranden är partner Jan Ollila och kansler Kaarle Hämeri. Minister Pertti Salolainen var hedersordförande. Vid slutet av räkenskapsperioden



hade förvaltningsrådet 23 ledamöter utöver ordföranden och två vice ordföranden, och höll sina ordinarie höst- och vårmöten samt ett extra möte.

Förvaltningsrådets ledamöter i slutet av räkenskapsperioden var riksdagsledamot Anders Adlercreutz, juris doktor Heidi Andersson diplomekonom Mona Björklund, ekonomie magister Nina Ehrnrooth, hållbarhetschef Nina Elomaa, professor Mikael Fogelholm, politics doktor Jenni Haukio, läkare i planetarisk hälsa Hanna Haveri, riksdagsledamot Eveliina Heinäluoma, företagsansvarsdirektör Pekka Kallio-Mannila, verkställande direktör Pia Kalsta, studerande Salla-Mari Kivijärvi, riksdagsledamot Hanna Kosonen, docent Timo Kuuluvainen, professor Toni Laaksonen, kanslichef Anita Lehikoinen, professor Tapio Määttä, företagare Amanda Rejström, direktör Anne-Maria Salenius, vice borgmästare Anni Sinnemäki, riksdagsledamot Saara-Sofia Sirén, forskningsprofessor Liisa Tyrväinen och direktör Mari Walls.

Styrelsen, bestående av sex ledamöter, sammanträdde sex gånger under ledning av ordföranden, AFD Lea Kauppi. I slutet av räkenskapsperioden var de ordinarie ledamöterna hållbarhetschef Nina Elomaa, professor emeritus Tari Haahtela, professor Eva Heiskanen, professor Toni Laaksonen samt Ismo Marttinen, frivillig regionansvarig för WWF Finlands skyddsarbete för saimenvikaren i södra Saimen.

Generalsekreterare var Liisa Rohweder. WWF Finlands beskyddare var republikens president Sauli Niinistö. PricewaterhouseCoopers Oy har fungerat som revisionssammanslutning.

### **Närstående transaktioner**

WWF Finlands insiderkrets omfattar medlemmar av stiftelsens styrelse och förvaltningsråd samt generalsekreteraren (VD) och revisorn och deras familjemedlemmar. Inga mötesarvoden betalades till medlemmarna i WWF Finlands styrelse och förvaltningsråd. Fonden har inte beviljat lån, säkerheter eller ansvarsförbindelser å de närståendes vägnar. Till generalsekreteraren har betalats en avtalsenlig månadslön inklusive telefonförmån. Dessutom har kilometerersättningar för resor som orsakas av arbetsuppgifterna betalats ut i enlighet med Skatteförvaltningens ersättningsgrunder. Revisionsbolaget var PricewaterhouseCoopers Oy och revisorernas arvoden har betalats enligt faktura.

Oy Nooan Arkki Ab är ett dotterbolag som fonden äger till 100 procent. Inköp under räkenskapsperioden redovisas i noterna till bokslutet. Inga arvoden betalades till medlemmarna i Nooan Arkkis styrelse och den har inte beviljat lån, säkerheter eller ansvarsförbindelser.

## **7. Utsikter för den kommande räkenskapsperioden**

Det ekonomiska läget i Finland och Europa är fortfarande osäkert på grund av bl.a. kriget i Ukraina. WWF Finland har dock berett sig för den krävande ekonomiska situationen genom att satsa på projektfinansiering utöver medelinsamling. WWF Finlands starka reservfond fungerar som nödhjälpen i eventuella ekonomiska problemsituationer.

Det är positivt att de nedskärningar i finansieringen av utvecklingssamarbete för organisationer som vi förväntade oss inte togs upp i regeringsprogrammet, utan vi kan genomföra vårt utvecklingssamarbetsprogram som planerat fram till slutet av kalenderåret 2025.

En motiverad och engagerad personal är WWF Finlands viktigaste tillgång, och därför ägnar vi fortfarande särskild uppmärksamhet åt personalens välbefinnande och ledning. En arbetsmiljöundersökning genomförs kvartalsvis för personalen, och bristerna åtgärdas omedelbart. Dessutom används feedbacken från Great Place to Work-undersökningen och chefernas ledningslöfte som stöd för ledning.

De viktigaste nya projekten som startar med projektfinansiering under räkenskapsperioden är projektet Prosperous Farmers and Forest partnership som finansieras av danska Danida, EU-projektet PRIODIVERSITY Snap LIFE, projektet Rankku 2 som finansieras av NTM-centralen och EU-projektet ACE LIFE. Den fortsatta projektansökan för Eat4Change godkändes inte.

### **Helsingfors 24.10.2023 WWF:s styrelse**

## RESULTATRÄKNING

	Noter	Koncernen		Stiftelse	
		€		€	
		1.7.2022-30.6.2023	1.7.2021-30.6.2022	1.7.2022-30.6.2023	1.7.2021-30.6.2022
<b>Ordinarie verksamhet</b>					
<b>Mål i Finland</b>					
<b>Intäkter</b>					
Intäkter från hemlandet	2.2	1 336 364,17	1 147 230,29	1 336 364,17	1 147 230,29
Oy Nooan Arkki Ab rörelselintäkter		<u>800 525,81</u>	<u>761 743,34</u>	-	-
		2 136 889,98	1 908 973,63	1 336 364,17	1 147 230,29
<b>Kostnader</b>					
Personalkostnader	3.2	-4 176 824,71	-3 651 366,57	-4 176 824,71	-3 651 366,57
Avskrivningar	2.7	-24 492,23	-31 705,70	-24 407,64	-31 605,50
Övriga kostnader		-2 940 123,54	-3 036 482,49	-2 649 684,11	-2 717 951,95
Material och tjänster	2.8	-67 967,38	-71 776,36	-	-
Övriga rörelsekostnader		-43 555,55	-44 031,19	-	-
Inkomstskatter		<u>-74 088,53</u>	<u>-58 852,38</u>	-	-
		-7 327 051,94	-6 894 214,69	-6 850 916,46	-6 400 924,02
<b>Mål utomlands</b>					
<b>Intäkter</b>					
Intäkter från mål utomlands	2.2	<u>2 843 447,52</u>	<u>2 245 061,27</u>	<u>2 843 447,52</u>	<u>2 245 061,27</u>
		2 843 447,52	2 245 061,27	2 843 447,52	2 245 061,27
<b>Kostnader</b>					
Personalkostnader	3.2	-497 067,18	-450 269,56	-497 067,18	-450 269,56
Övriga kostnader		<u>-3 818 319,01</u>	<u>-3 262 910,85</u>	<u>-3 818 319,01</u>	<u>-3 262 910,85</u>
		-4 315 386,19	-3 713 180,41	-4 315 386,19	-3 713 180,41
<b>Underskott från den ordinarie verksamhet</b>		<b>-6 662 100,63</b>	<b>-6 453 360,20</b>	<b>-6 986 490,96</b>	<b>-6 721 812,87</b>
<b>Tillförda medel</b>					
<b>Intäkter</b>	2.6				
Mål i Finland		3 407 471,37	7 674 514,36	3 407 471,37	7 674 514,36
Mål utomlands		850 258,10	930 517,79	850 258,10	930 517,79
Allmänna donationer		<u>3 468 377,17</u>	<u>3 292 122,66</u>	<u>3 468 377,17</u>	<u>3 292 122,66</u>
		7 726 106,64	11 897 154,81	7 726 106,64	11 897 154,81
<b>Kostnader</b>					
Personalkostnader	3.2	-361 952,78	-482 280,92	-361 952,78	-482 280,92
Övriga kostnader		<u>-1 470 521,99</u>	<u>-1 712 670,58</u>	<u>-1 442 236,09</u>	<u>-1 679 397,08</u>
		-1 832 474,77	-2 194 951,50	-1 804 188,87	-2 161 678,00
<b>Överskott/Underskott</b>		<b>-768 468,76</b>	<b>3 248 843,11</b>	<b>-1 064 573,19</b>	<b>3 013 663,94</b>
<b>Investerings- och finansieringsverksamhet</b>					
<b>Intäkter</b>	2.9	519 412,21	376 130,97	1 019 412,21	676 123,58
<b>Kostnader</b>	2.9	<u>-367 477,62</u>	<u>-298 706,91</u>	<u>-367 477,25</u>	<u>-298 706,91</u>
		151 934,59	77 424,06	651 934,96	377 416,67
<b>Överskott/Underskott</b>		<b>-616 534,17</b>	<b>3 326 267,17</b>	<b>-412 638,23</b>	<b>3 391 080,61</b>
<b>Allmänna understöd</b>		65 000,00	0,00	65 000,00	0,00
<b>Räkenskapsperiodens resultat</b>		-551 534,17	3 326 267,17	-347 638,23	3 391 080,61
Förändringar i fonder med egen täckning	Bilaga s.15-16	297 184,10	-3 308 786,93	297 184,10	-3 308 786,93
<b>Räkenskapsperiodens överskott/underskott</b>		<b>-254 350,07</b>	<b>17 480,24</b>	<b>-50 454,13</b>	<b>82 293,68</b>

## BALANSRÄKNING

	Noter	Koncernen		Stiftelse	
		€		€	
		30.6.2023	30.6.2022	30.6.2023	30.6.2022
<b>AKTIVA</b>					
<b>BESTÅENDE PASSIVA</b>					
<b>Materiella tillgångar</b>					
Mark- och vattenområden		98 748,17	98 748,17	98 748,17	98 748,17
Maskiner och inventarier	5.1	45 979,90	52 516,93	45 763,89	52 216,33
		<u>144 728,07</u>	<u>151 265,10</u>	<u>144 512,06</u>	<u>150 964,50</u>
<b>Placeringar</b>					
Andelar i företag inom samma koncern	5.2	0,00	0,00	2 522,82	2 522,82
Övriga aktier och andelar	5.3	6 432 033,58	6 432 200,10	6 432 033,58	6 432 200,10
Övriga fordringar	5.3	1 454 241,67	1 985 000,00	1 454 241,67	1 985 000,00
		<u>7 886 275,25</u>	<u>8 417 200,10</u>	<u>7 888 798,07</u>	<u>8 419 722,92</u>
<b>Fonder med egen täckning</b>					
Mark- och vattenområden	5.5	600 000,00	600 000,00	600 000,00	600 000,00
Övriga aktier och andelar	5.5	4 705 081,55	5 158 865,16	4 705 081,55	5 158 865,16
Resultatregleringar och förskottsbetalningar	5.5	11 254,00	216 426,27	11 254,00	216 426,27
Kassa och bank	5.5	143 260,67	6 300,58	143 260,67	6 300,58
		<u>5 459 596,22</u>	<u>5 981 592,01</u>	<u>5 459 596,22</u>	<u>5 981 592,01</u>
<b>RÖRLIGA AKTIVA</b>					
<b>Omsättningstillgångar</b>					
Färdiga produkter / varor	5.6	12 159,16	11 660,60	-	-
<b>Fordringar</b>					
Kundfordringar		184 024,56	191 609,86	88 751,89	127 965,50
Fordringar hos företag inom samma koncern	5.7	0,00	0,00	319 588,48	353 363,24
Övriga fordringar		1 207 692,22	1 423 068,85	1 207 692,22	1 423 068,85
Resultatregleringar	5.8	1 027 370,17	1 351 308,24	1 019 939,44	1 344 023,39
		<u>2 419 086,95</u>	<u>2 965 986,95</u>	<u>2 635 972,03</u>	<u>3 248 420,98</u>
<b>Finansiella värdepapper</b>					
Övriga aktier och andelar	5.3	3 176 862,12	2 604 559,70	3 176 862,12	2 604 559,70
<b>Kassa och bank</b>					
		2 618 506,90	2 921 646,00	1 360 445,49	1 384 738,64
<b>AKTIVA</b>		<b><u>21 717 214,67</u></b>	<b><u>23 053 910,46</u></b>	<b><u>20 666 185,99</u></b>	<b><u>21 789 998,75</u></b>
<b>PASSIVA</b>					
<b>EGET KAPITAL</b>					
Grundkapital	6.1	5 045,64	5 045,64	5 045,64	5 045,64
<b>Bundna fonder</b>					
Fonder med egen täckning					
Kapital 30.6.	5.5	5 400 765,40	5 697 949,50	5 400 765,40	5 697 949,50
<b>Fria fonder</b>					
Fond för 1001	6.1	173 565,23	173 565,23	173 565,23	173 565,23
Överskott från tidigare räkenskapsperioder	6.1	9 513 240,60	9 495 760,36	8 361 620,96	8 279 327,28
Räkenskapsperiodens överskott	6.1	-254 350,07	17 480,24	-50 454,13	82 293,68
Eget kapital totalt		<u>14 838 266,80</u>	<u>15 389 800,97</u>	<u>13 890 543,10</u>	<u>14 238 181,33</u>
<b>FRÄMMANDE KAPITAL</b>					
<b>Fonder med egen täckning</b>					
<b>Kortfristig</b>					
Levarantörskulder	5.5	10 750,00	40 642,51	10 750,00	40 642,51
<b>Långfristig</b>					
Resultatregleringar		650 000,00	1 000 000,00	650 000,00	1 000 000,00
<b>Kortfristig</b>					
Erhållna förskott	6.3	995 762,54	959 118,70	995 762,54	959 118,70
Levarantörskulder		209 820,87	341 360,25	205 667,04	335 814,36
Övriga skulder	6.4	1 424 585,95	1 642 487,85	1 376 166,36	1 593 560,61
Resultatregleringar	6.5	3 588 028,51	3 680 500,18	3 537 296,95	3 622 681,24
Främmande kapital totalt		<u>6 218 197,87</u>	<u>6 623 466,98</u>	<u>6 114 892,89</u>	<u>6 511 174,91</u>
<b>Främmande kapital totalt</b>		<b>6 878 947,87</b>	<b>7 664 109,49</b>	<b>6 775 642,89</b>	<b>7 551 817,42</b>
<b>PASSIVA</b>		<b><u>21 717 214,67</u></b>	<b><u>23 053 910,46</u></b>	<b><u>20 666 185,99</u></b>	<b><u>21 789 998,75</u></b>

## Världsnaturfonden, Finlandsstiftelse

### Noter till koncernbokslutet

I koncernbokslutet har konsoliderats dotterbolaget Oy Nooan Arkki Ab, som fonden äger till 100 procent. Nooan Arkkis verksamhetsområde är bland annat administration, utveckling och försäljning av Green Office-miljösystemet till kontor samt produktförsäljning och konsultverksamhet. Interna affärstransaktioner samt ömsesidiga fordringar och skulder har eliminerats.

### 1. Noter angående tillämpade bokslutsprinciper

#### 1.1 Värderings- och periodiseringsprinciper

##### Anläggnings- och omsättningstillgångar

Anläggningsstillgångarna upptas i balansräkningen till anskaffningsutgift minskat med planenliga avskrivningar. Tillgångar med en sannolik livslängd under tre år har upptagits i sin helhet som kostnader under räkenskapsperioden då de anskaffades. Omsättningstillgångarna har värderats enligt anskaffningsutgiften eller återanskaffningspris som är lägre än detta eller till sannolikt försäljningspris. Placeringsstillgångarna har värderats enligt anskaffningsutgiften eller enligt marknadsvärdet på bokslutsdagen som är lägre än detta.

##### Understöd

Det verksamhetsunderstöd som beviljats av miljöministeriet upptas i resultaträkningen under "Allmänna understöd".

Av det understöd som utrikesministeriet beviljat för utvecklingssamarbetsprojekt inkomstförs en andel som motsvarar de realiserade kostanderna. Understödet redovisas som intäkter från utländska objekt i den ordinarie verksamheten. Oanvänt understöd redovisas via erhållna förskott.

Även i övriga projekt intäktsförs projektintäkterna så att de motsvarar de realiserade projektkostnaderna. Oanvänt understöd redovisas via resultatregleringar.

I maj 2020 inleddes det fyraåriga, EU-finansierade projektet Eat4Change. WWF Finland är ansvarig koordinator för projektet. Kostnadsbudgeten för hela projektet uppgår till 11,3 miljoner euro, varav EU:s finansieringsandel är 90 procent. WWF Finlands andel av de totala kostnaderna är 2,8 miljoner euro. Finlands andel intäktsförs mot kostnader som realiserats under fyra år. Liksom genomgångsposten bokförs partnernas finansieringsandel via balansräkningen. Projektets förhandsfinansiering redovisas i övriga skulder (förhandsfinansieringsskuld till EU, partnernas andel). Finansieringen som betalas till partner bokförs som fordringar från partnern i enlighet med ansvarsfördelningen i finansieringsavtalet. Dessa poster redovisas i övriga fordringar. I slutet av räkenskapsperioden har utfallet av projektet bokförts i balansräkningen på grundval av de reviderade kostnaderna för E4C-partnerna för det tredje rapporteringsåret som ett avdrag för övriga fordringar och övriga skulder. Den förhandsfinansiering som WWF Finland har erhållit för sin egen verksamhet redovisas som en skuld i de förskott som EU erhållit. WWF Finland ansvarar inför EU för hela projektets del och partnerna ansvarar inför Finland för sina finansieringsandelars del att projektet genomförs i enlighet med EU:s finansieringsavtal. WWF Finland får understöd från utrikesministeriet för den självfinansierade andelen av E4C-projektet. Oanvänt understöd redovisas via erhållna förskott.

##### Intäkter av medelanskaffningen

Intäkterna från varulotterier har bokförts enligt nettoprincipen.

##### Pensionsutgifter

Personalens pensionskydd sköts av ett utomstående försäkringsbolag. Pensionskostnaderna upptas i bokslutet på prestationsbasis.

### 2. Noter till resultaträkningen

#### 2.1 Totala intäkter och kostnader

	Koncernen		Stiftelse	
	1.7.22-30.6.23	1.7.21-30.6.22	1.7.22-30.6.23	1.7.21-30.6.22
Intäkter av den ordinarie verksamheten	4 980 337,50	4 154 034,90	4 179 811,69	3 392 291,56
Intäkter av medelanskaffningen	7 726 106,64	11 897 154,81	7 726 106,64	11 897 154,81
Övriga intäkter (placeringsintäkter och allmänna bidrag)	584 412,21	376 130,97	1 084 412,21	676 123,58
<b>Intäkter totalt</b>	<b>13 290 856,35</b>	<b>16 427 320,68</b>	<b>12 990 330,54</b>	<b>15 965 569,95</b>
Personalkostnader	5 035 844,67	4 583 917,05	5 035 844,67	4 583 917,05
Avskrivningar	24 492,23	31 705,70	24 407,64	31 605,50
Övriga kostnader	8 410 780,99	11 735 365,31	7 980 532,36	11 267 753,72
Inkomstskatter	74 088,53	58 852,38	0,00	0,00
<b>Kostnader totalt</b>	<b>13 545 206,42</b>	<b>16 409 840,44</b>	<b>13 040 784,67</b>	<b>15 883 276,27</b>
<b>Överskott</b>	<b>-254 350,07</b>	<b>17 480,24</b>	<b>-50 454,13</b>	<b>82 293,68</b>

#### 2.2 Intäkter av den ordinarie verksamheten

	Koncernen		Stiftelse	
	1.7.22-30.6.23	1.7.21-30.6.22	1.7.22-30.6.23	1.7.21-30.6.22
EU	735 902,35	634 383,47	735 902,35	634 383,47
Övriga offentliga förvaltningen	600 461,82	512 846,82	600 461,82	512 846,82
Oy Nooan Arkki Ab rörelselintäkter	800 525,81	761 743,34	-	-
Mål i Finland totalt	2 136 889,98	1 908 973,63	1 336 364,17	1 147 230,29
Utrikesministeriet	2 647 348,42	2 167 089,77	2 647 348,42	2 167 089,77
Övriga parter	196 099,10	77 971,50	196 099,10	77 971,50
Mål utomlands totalt	2 843 447,52	2 245 061,27	2 843 447,52	2 245 061,27
<b>Intäkter av den ordinarie verksamheten totalt</b>	<b>4 980 337,50</b>	<b>4 154 034,90</b>	<b>4 179 811,69</b>	<b>3 392 291,56</b>

#### 2.3 Intäkter av den ordinarie verksamheten och allmänt understöd

	Koncernen		Stiftelse	
	1.7.22-30.6.23	1.7.21-30.6.22	1.7.22-30.6.23	1.7.21-30.6.22
Intäkter från mål i Finland	2 136 889,98	1 908 973,63	1 336 364,17	1 147 230,29
Intäkter från mål utomlands	2 843 447,52	2 245 061,27	2 843 447,52	2 245 061,27
Allmänt understöd	65 000,00	0,00	65 000,00	0,00
<b>Intäkter av den ordinarie verksamheten och allmänt understöd totalt</b>	<b>5 045 337,50</b>	<b>4 154 034,90</b>	<b>4 244 811,69</b>	<b>3 392 291,56</b>

#### 2.4 Kostnader av den ordinarie verksamheten

	Koncernen		Stiftelse	
	1.7.22-30.6.23	1.7.21-30.6.22	1.7.22-30.6.23	1.7.21-30.6.22
Mål i Finland	7 327 051,94	6 894 214,69	6 850 916,46	6 400 924,02
Mål utomlands	4 315 386,19	3 713 180,41	4 315 386,19	3 713 180,41
<b>Kostnader av den ordinarie verksamheten totalt</b>	<b>11 642 438,13</b>	<b>10 607 395,10</b>	<b>11 166 302,65</b>	<b>10 114 104,43</b>

## 2.5 Fördelning av skyddskostnader

Kostnaderna för skyddsverksamheten står för den största andelen av de totala kostnaderna. Fördelningen av skyddskostnader kan presenteras enligt följande.

	Koncernen		Stiftelse	
	1.7.22-30.6.23	1.7.21-30.6.22	1.7.22-30.6.23	1.7.21-30.6.22
Klimat	199 791,59	263 714,15	199 791,59	263 714,15
Hav och den arktiska naturen	1 192 726,66	1 739 015,70	1 192 726,66	1 739 015,70
Mat	729 984,34	648 843,34	729 984,34	648 843,34
Skyddsordination och fristående projekt	570 571,85	435 481,06	570 571,85	435 481,06
Finlands och närområdenas natur	702 462,93	621 602,78	702 462,93	621 602,78
Kommunikation	2 025 178,20	1 658 271,51	2 025 178,20	1 658 271,51
WWF Finlands internationella skyddsprogram	3 420 267,18	2 685 343,16	3 420 267,18	2 685 343,16
WWF Finlands stöd till skyddsprogram inom nätverket	879 968,00	933 399,77	879 968,00	933 399,77
Miljöfostran	301 008,33	205 122,58	301 008,33	205 122,58
<b>Skyddskostnader totalt</b>	<b>10 021 959,08</b>	<b>9 190 794,05</b>	<b>10 021 959,08</b>	<b>9 190 794,05</b>

## 2.6 Intäkter av medelanskaffningen

	Koncernen		Stiftelse	
	1.7.22-30.6.23	1.7.21-30.6.22	1.7.22-30.6.23	1.7.21-30.6.22
Inkomster av den privata medelanskaffningen	6 630 397,47	10 177 913,14	6 630 397,47	10 177 913,14
Inkomster av företagssamarbete	738 410,38	899 021,57	738 410,38	899 021,57
Övriga (fonder och WWF-nätverk)	357 298,79	820 220,10	357 298,79	820 220,10
<b>Intäkter totalt</b>	<b>7 726 106,64</b>	<b>11 897 154,81</b>	<b>7 726 106,64</b>	<b>11 897 154,81</b>

## 2.7 Avskrivningar

Fondens avskrivningar enligt plan på maskiner och inventarier har räknats som linjära avskrivningar över fem år. Avskrivningarna enligt plan på maskiner och inventarier i Oy Nooan Arkki Ab görs enligt 25 procent av utgiftsresten och den linjära avskrivningen på andra utgifter med lång verkningstid görs enligt 20 procent.

	Koncernen		Stiftelse	
	1.7.22-30.6.23	1.7.21-30.6.22	1.7.22-30.6.23	1.7.21-30.6.22
<b>Avskrivningar enligt plan</b>				
Maskiner och inventarier	24 492,23	31 705,70	24 407,64	31 605,50
<b>Totalt</b>	<b>24 492,23</b>	<b>31 705,70</b>	<b>24 407,64</b>	<b>31 605,50</b>

## 2.8 Material och tjänster

	Koncernen			
	1.7.22-30.6.23	1.7.21-30.6.22		
Inköp	9 463,22	11 915,30		
Köpta tjänster	59 002,72	61 718,69		
Förändring av varulager	-498,56	-1 857,63		
<b>Totalt</b>	<b>67 967,38</b>	<b>71 776,36</b>		

## 2.9 Specifikation av intäkter av och kostnader för investerings- och finansieringsverksamheten

	Koncernen		Stiftelse	
	1.7.22-30.6.23	1.7.21-30.6.22	1.7.22-30.6.23	1.7.21-30.6.22
Dividendintäkter	68 393,07	61,95	568 393,07	300 061,95
Hyresintäkter	35 577,00	25 548,00	35 577,00	25 548,00
Ränteutgifter	20 411,70	9 259,03	20 411,70	9 251,64
Övriga intäkter	395 030,44	341 261,99	395 030,44	341 261,99
<b>Intäkter totalt</b>	<b>519 412,21</b>	<b>376 130,97</b>	<b>1 019 412,21</b>	<b>676 123,58</b>
Vederlag	16 383,83	8 184,67	16 383,83	8 184,67
Räntekostnader	22,02	257,78	21,65	257,78
Nedskrivningar av rörliga aktiva	232 190,93	174 478,69	232 190,93	174 478,69
Övriga finansieringskostnader	118 880,84	115 785,77	118 880,84	115 785,77
<b>Kostnader totalt</b>	<b>367 477,62</b>	<b>298 706,91</b>	<b>367 477,25</b>	<b>298 706,91</b>

## 3. Noter angående personalen

### 3.1 Genomsnittligt antal anställda på byrån

	Koncernen		Stiftelse	
	1.7.22-30.6.23	1.7.21-30.6.22	1.7.22-30.6.23	1.7.21-30.6.22
Antal anställda (enligt genomsnittligt antal arbetstimmar under året)	71	70	71	70
Nooan Arkki hade ingen egen avlönad personal.				

### 3.2 Specifikation av personalkostnader

	Koncernen		Stiftelse	
	1.7.22-30.6.23	1.7.21-30.6.22	1.7.22-30.6.23	1.7.21-30.6.22
Personalkostnader				
Löner och arvoden	4 159 530,43	3 799 087,82	4 159 530,43	3 799 087,82
Pensionskostnader	727 038,68	654 973,98	727 038,68	654 973,98
Övriga lönebikostnader	149 275,56	129 855,25	149 275,56	129 855,25
<b>Totalt</b>	<b>5 035 844,67</b>	<b>4 583 917,05</b>	<b>5 035 844,67</b>	<b>4 583 917,05</b>

Inga arvoden betalades till medlemmarna i styrelsen och förvaltningsrådet.

## 4. Noter angående revisorns arvoden

	Koncernen		Stiftelse	
	1.7.22-30.6.23	1.7.21-30.6.22	1.7.22-30.6.23	1.7.21-30.6.22
Lagstadgad revision	63 256,00	46 720,00	55 756,00	36 620,00
Revision av projekt	60 388,00	24 416,00	60 388,00	24 416,00
Skatteräggivning	0,00	0,00	0,00	0,00
Övriga tjänster	9 617,35	5 292,71	9 222,35	5 284,71
<b>Totalt</b>	<b>133 261,35</b>	<b>76 428,71</b>	<b>125 366,35</b>	<b>66 320,71</b>

Revisorer från PricewaterhouseCoopers Ab har verkat som revisorer.

**5. Noter till balansräkningens aktiva****5.1 Materiella och immateriella tillgångar**

	Koncernen		Stiftelse	
	30.6.2023	30.6.2022	30.6.2023	30.6.2022
<b>Maskiner och inventarier</b>				
Anskaffningsutgift 1.7.	398 821,70	398 131,70	390 215,00	389 525,00
Ökningar	17 955,20	690,00	17 955,20	690,00
Minskningar	-419,20	0,00	0,00	0,00
Anskaffningsutgift 30.6.	416 357,70	398 821,70	408 170,20	390 215,00
Akkumulerade avskrivningar 1.7.	346 304,77	314 599,07	337 998,67	306 393,17
Akkumulerade avskrivningar av minskningar	-419,20	0,00	0,00	0,00
Räkenskapsperiodens avskrivning	24 492,23	31 705,70	24 407,64	31 605,50
Akkumulerade avskrivningar 30.6.	370 377,80	346 304,77	362 406,31	337 998,67
Bokföringsvärde 30.6.	45 979,90	52 516,93	45 763,89	52 216,33

**5.2 Innehav i andra företag**

namn	30.6.2023	30.6.2023	1.7.22-30.6.23
	innehav	eget kapital	resultat
Oy Nooan Arkki Ab (hemort Helsingfors)	100 %	950 246,52	296 104,06

**5.3 Differens mellan återanskaffningspriser och anskaffningsutgifter för värdepapper**

Differens mellan marknadsvärdet och anskaffningsutgifterna för värdepapper till den del som marknadsvärdet har noterats eller i övrigt är känt.

	Koncernen		Stiftelse	
	30.6.2023	30.6.2022	30.6.2023	30.6.2022
<b>Placeringar</b>				
Övriga aktier och andelar, marknadsvärde	8 543 401,24	8 177 686,80	8 543 401,24	8 177 686,80
Övriga aktier och andelar, bokföringsvärde	6 432 033,58	6 432 200,10	6 432 033,58	6 432 200,10
Differens	2 111 367,66	1 745 486,70	2 111 367,66	1 745 486,70
<b>Placeringar</b>				
Övriga fordringar, marknadsvärde	1 454 241,67	1 985 000,00	1 454 241,67	1 985 000,00
Övriga fordringar, bokföringsvärde	1 454 241,67	1 985 000,00	1 454 241,67	1 985 000,00
Differens	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Finansiella värdepapper</b>				
Fondandelar, marknadsvärde	5 674 589,76	4 773 093,63	5 674 589,76	4 773 093,63
Fondandelar, bokföringsvärde	3 176 862,12	2 604 559,70	3 176 862,12	2 604 559,70
Differens	2 497 727,64	2 168 533,93	2 497 727,64	2 168 533,93

**5.4 Kassa och bank**

WWF:s och koncernens pengar och banktillgodohavanden inkluderar 91 527,22 euro i EU-finansierade Eat4Change-medel som ska förmedlas till partner.

**5.5 Fond med egen täckning**

Heidi Anderssons fond, se bilaga  
Kari Nissinens minnesfond, se bilaga

**5.6 Omsättningstillgångar**

	Koncernen	
	30.6.2023	30.6.2022
Färdiga produkter/varor	12 159,16	11 660,60

**5.7 Fordringar hos företag inom samma koncern**

	Stiftelse	
	30.6.2023	30.6.2022
Övriga fordringar	319 588,48	353 363,24

**5.8 Resultatregleringar**

	Koncernen		Stiftelse	
	30.6.2023	30.6.2022	30.6.2023	30.6.2022
Periodisering av arbetsgivarförsäkringar	16 747,29	15 004,40	16 747,29	15 004,40
Periodiserade projektunderstöd	261 660,57	277 213,42	261 660,57	277 213,42
UM-projektpartnerernas förskott	464 329,04	777 258,98	464 329,04	777 258,98
Övriga periodiserade fordringar	186 912,88	157 121,85	186 912,88	157 121,85
Övriga resultatregleringar	97 720,39	124 709,59	90 289,66	117 424,74
<b>Totalt</b>	<b>1 027 370,17</b>	<b>1 351 308,24</b>	<b>1 019 939,44</b>	<b>1 344 023,39</b>

**6. Noter till balansräkningens passiva****6.1 Eget kapital**

	Koncernen		Stiftelse	
	30.6.2023	30.6.2022	30.6.2023	30.6.2022
<b>Grundkapital 1.7/30.6.</b>	5 045,64	5 045,64	5 045,64	5 045,64
<b>Fonder med egen täckning</b>				
Fonder med egen täckning 1.7.	5 697 949,50	2 389 162,57	5 697 949,50	2 389 162,57
Förändring under räkenskapsperioden	-297 184,10	3 308 786,93	-297 184,10	3 308 786,93
Saldo 30.6.	5 400 765,40	5 697 949,50	5 400 765,40	5 697 949,50
<b>Fria fonder</b>				
Fond för 1001 1.7./30.6.	173 565,23	173 565,23	173 565,23	173 565,23
<b>Överskott från tidigare räkenskapsperioder</b>				
Överskott från tidigare räkenskapsperioder	9 513 240,60	9 495 760,36	8 361 620,96	8 279 327,28
Räkenskapsperiodens överskott	-254 350,07	17 480,24	-50 454,13	82 293,68
<b>Totalt</b>	<b>14 838 266,80</b>	<b>15 389 800,97</b>	<b>13 890 543,10</b>	<b>14 238 181,33</b>

6.2 Långfristiga resultatregleringar	Koncernen		Stiftelse	
	30.6.2023	30.6.2022	30.6.2023	30.6.2022
Långfristiga skulder	650 000,00	1 000 000,00	650 000,00	1 000 000,00

Den oanvända andelen av stordonationer redovisas via långfristiga resultatregleringar. Donationer riktas till långsiktigt skyddsarbete under flera räkenskapsperioder.

6.3 Erhållna förskott	Koncernen		Stiftelse	
	30.6.2023	30.6.2022	30.6.2023	30.6.2022
På förhand erhållna oanvända understöd (UM)	756 257,51	803 605,93	756 257,51	803 605,93
Eat4Change, Finlands oanvända andel av det som utbetalats till projektet	213 300,63	155 512,77	213 300,63	155 512,77
Andra på förhand erhållna oanvända understöd	26 204,40	0,00	26 204,40	0,00
<b>Totalt</b>	<b>995 762,54</b>	<b>959 118,70</b>	<b>995 762,54</b>	<b>959 118,70</b>

6.4 Övriga skulder	Koncernen		Stiftelse	
	30.6.2023	30.6.2022	30.6.2023	30.6.2022
Medel som ska överföras till partnererna i Eat4Change-projektet	1 252 137,74	1 502 304,70	1 252 137,74	1 502 304,70
Övriga skulder som ingår i posten	172 448,21	140 183,15	124 028,62	91 255,91
<b>Totalt</b>	<b>1 424 585,95</b>	<b>1 642 487,85</b>	<b>1 376 166,36</b>	<b>1 593 560,61</b>

6.5 Resultatregleringar	Koncernen		Stiftelse	
	30.6.2023	30.6.2022	30.6.2023	30.6.2022
Semesterlöneskuld	899 422,82	803 763,78	899 422,82	803 763,78
Periodisering av arbetsgivarförsäkringar	96 794,77	96 537,17	96 794,77	96 537,17
Resultatregleringar rörande löner	346 637,63	325 231,97	346 637,63	325 231,97
Stordonationer	462 522,68	651 341,69	462 522,68	651 341,69
Network Services Fee till WWF International	1 073 930,51	1 044 000,00	1 073 930,51	1 044 000,00
Övriga projektskulder	156 958,38	518 738,72	156 958,38	518 738,72
Övriga resultatregleringar	551 761,72	240 886,85	501 030,16	183 067,91
<b>Totalt</b>	<b>3 588 028,51</b>	<b>3 680 500,18</b>	<b>3 537 296,95</b>	<b>3 622 681,24</b>

## 7. Säkerheter och ansvarsförbindelser

7.1 Säkerheter	Koncernen		Stiftelse	
	30.6.2023	30.6.2022	30.6.2023	30.6.2022
Hyresgarantidepositioner (under "övriga fordringar" i balansräkningen)	47 081,70	46 595,70	47 081,70	46 595,70

Enligt medelsförvaltningsavtalet har medelsförvaltningsavtalets tillgångar, deras avkastning samt fordringar som hänför

7.2 Hyresansvar	Koncernen		Stiftelse	
	30.6.2023	30.6.2022	30.6.2023	30.6.2022
<b>Hyresansvar</b>				
som förfaller till betalning under följande räkenskapsperiod	73 145,67	91 379,77	73 145,67	91 379,77
som förfaller till betalning senare	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Totalt</b>	<b>73 145,67</b>	<b>91 379,77</b>	<b>73 145,67</b>	<b>91 379,77</b>

7.3 Leasingansvar	Koncernen		Stiftelse	
	30.6.2023	30.6.2022	30.6.2023	30.6.2022
<b>Obetalda belopp i leasingansvar</b>				
som förfaller till betalning under följande räkenskapsperiod	25 265,33	27 522,78	25 265,33	27 522,78
som förfaller till betalning senare	24 354,43	29 721,11	24 354,43	29 721,11
<b>Totalt</b>	<b>49 619,76</b>	<b>57 243,89</b>	<b>49 619,76</b>	<b>57 243,89</b>

## 7.4 Övriga åtaganden

Eat4Change är ett EU-projekt, för vilket WWF Finland i enlighet med finansieringsavtalet är skyldigt att återbetala understöd, ifall EU inte godkänner de rapporterade kostnaderna eller anser att projektet inte genomförts i enlighet med projektavtalet.

Det understöd som WWF Finland erhållit av Utrikesministeriet för miljöskydds- och utvecklingssamarbetsprojekt omfattas av bestämmelserna om återbetalning och återkrav i statsunderstödslagen.

8. Transaktioner mellan stiftelsen och dotterbolaget	Koncernen	
	30.6.2023	30.6.2022
Nooan Arkkis köp av stiftelsen	319 588,48	353 363,24
Nooan Arkkis försäljning till stiftelsen	863,15	1 559,20

Bilaga till noten till WWF:s balansräkning

### WWF / Heidi Anderssons fond med egen täckning

En förvaltningsnämnd som utses av WWF Finlands styrelse ansvarar för skötseln av Heidi Anderssons fond med egen täckning och beslutar årligen om utdelade understöd och stödmottagarna. Donatorn eller dennes representant kan delta i fondens beslutsprocess. De understöd som fonden beviljar betalas i första hand ur fondens intäkter.

#### Resultaträkning

	€	€
	1.7.2022-30.6.2023	1.7.2021-30.6.2022
<b>Intäkter</b>		
Försäljningsvinster av placeringsfondandelar	198 384,00	244 916,93
<b>Intäkter totalt</b>	<u>198 384,00</u>	<u>244 916,93</u>
<b>Kostnader</b>		
Bankkostnader	-19 189,07	-20 794,01
Mål i Finland (Panda-priset + övriga)	-83 372,42	-29 111,17
Försäljningsförluster för placeringsfondandelar	-12 656,17	-15 600,40
Nedskrivning av placeringsfondandelar	17 232,08	-58 431,04
<b>Kostnader totalt</b>	<u>-97 985,58</u>	<u>-123 936,62</u>
<b>Resultat</b>	<u><u>100 398,42</u></u>	<u><u>120 980,31</u></u>

#### Balansräkning

	30.6.2023	30.6.2022
<b>Aktiva</b>		
Övriga långfristiga placeringar		
Placeringsfonder	2 585 341,21	2 315 322,87
Placeringsfonder, kassa	17 282,41	188 519,43
Finansieringstillgångar		
Kassa och bank	7 917,68	6 300,58
	<u>2 610 541,30</u>	<u>2 510 142,88</u>
<b>Passiva</b>		
Eget kapital		
Kapital 1.7.	2 510 142,88	2 389 162,57
Räkenskapsperiodens resultat	100 398,42	120 980,31
	<u>2 610 541,30</u>	<u>2 510 142,88</u>
Noter:		
Marknadsvärde på noterade värdepapper 30.6.	2 837 632,94	2 705 152,82
Bokföringsvärde på noterade värdepapper 30.6.	2 602 623,62	2 503 842,30
Differens 30.6.	235 009,32	201 310,52

#### Helsingfors 24.10.2023

WWF:s styrelse



Bilaga till noten till WWF:s balansräkning

### WWF / Kari Nissinens minnesfond

Kari Nissinens minnesfond har inrättats med medel från Kari Nissinens testamente. Kari Nissinens minnesfonds angelägenheter handhas av en förtroendenämnd, vars plan för användning av fondens medel årligen godkänns av WWF:s styrelse.

#### Resultaträkning

	€	€
	<b>1.7.2022-30.6.2023</b>	<b>1.7.2021-30.6.2022</b>
<b>Intäkter</b>		
Intäkter från investeringsverksamhet	71 841,23	0,00
Intäkter	115 657,77	0,00
Hysesintäkter	8 700,00	0,00
<b>Intäkter totalt</b>	<b>196 199,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Kostnader</b>		
Bankkostnader	-673,33	0,00
Vederlag	-7 787,71	0,00
Mål i Finland (Panda-priset + övriga)	-225 496,72	0,00
Mål utomlands	-30 000,00	-216 000,00
Försäljningsförluster för placeringsfondandelar	-8 208,76	0,00
Nedskrivning av placeringsfondandelar	-224 041,44	-59 747,59
Övriga kostnader	-97 573,56	-27 000,00
<b>Kostnader totalt</b>	<b>-593 781,52</b>	<b>-302 747,59</b>
<b>Resultat</b>	<b>-397 582,52</b>	<b>-302 747,59</b>

#### Balansräkning

	30.6.2023	30.6.2022
<b>Aktiva</b>		
Övriga långfristiga placeringar		
Mark- och vattenområden	600 000,00	600 000,00
Placeringar		
Övriga aktier och andelar	2 102 457,93	2 635 022,86
Resultatregleringar och förskottsbetalningar	11 254,00	216 426,27
Finansiella värdepapper	0,00	20 000,00
Kassa och bank	135 342,99	0,00
	<b>2 849 054,92</b>	<b>3 471 449,13</b>
<b>Passiva</b>		
Eget kapital		
Kapital 1.7.	3 187 806,62	3 490 554,21
Räkenskapsperiodens resultat	-397 582,52	-302 747,59
Främmande kapital		
Kortfristigt		
Skulder till WWF	48 080,82	243 000,00
Övriga skulder	10 750,00	40 642,51
	<b>2 849 054,92</b>	<b>3 471 449,13</b>

Noter:

Marknadsvärde på noterade värdepapper 30.6.	2 202 574,84	1 413 422,33
Bokföringsvärde på noterade värdepapper 30.6.	2 087 957,93	1 373 606,33
Differens 30.6.	114 616,91	39 816,00

#### Helsingfors 24.10.2023

WWF:s styrelse

## **Underteckning av verksamhetsberättelse och bokslut**

Helsingfors den 24. oktober 2023

**Världsnaturfonden, Finlandsstiftelse sr**  
styrelse

Lea Kauppi, ordförande

Nina Elomaa

Tari Haahtela

Eva Heiskanen

Toni Laaksonen

Ismo Marttinen

Liisa Rohweder  
generalsekreterare

### **Not till bokslutet**

Över utförd revision har idag avgetts en berättelse.

Helsingfors den 24. oktober 2023

PricewaterhouseCoopers Oy  
Revisionsammanslutning

Eetu Anttonen  
CGR



## Revisionsberättelse (Översättning av det finska originalet)

Till styrelsen för Maailman Luonnon Säätiö - World Wide Fund For Nature, Suomen rahasto sr

### Revision av bokslutet

---

#### Uttalande

Enligt vår uppfattning ger bokslutet en rättvisande bild av koncernens och stiftelsens ekonomiska ställning samt av resultatet av deras verksamhet i enlighet med i Finland ikraftvarande bestämmelser gällande upprättande av bokslut och det uppfyller de lagstadgade kraven.

#### Revisionens omfattning

Vi har utfört en revision av bokslutet för Maailman Luonnon Säätiö - World Wide Fund For Nature, Suomen rahasto sr (FO-nummer 0215186-5) för räkenskapsperioden 1.7.2022–30.6.2023. Bokslutet omfattar koncernens samt stiftelsens balansräkning, resultaträkning och noter.

#### Grund för uttalandet

Vi har utfört vår revision i enlighet med god revisions sed i Finland. Vårt ansvar enligt god revisions sed beskrivs närmare i avsnittet Revisorns ansvar för revisionen av bokslutet.

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för våra uttalanden.

#### Oberoende

Vi är oberoende i förhållande till stiftelsen, dess dottersammanslutningar och dotterstiftelser enligt de etiska kraven i Finland som gäller den av oss utförda revisionen och vi har i övrigt fullgjort vårt yrkesetiska ansvar enligt dessa.

#### Styrelsens och verkställande direktörens ansvar för bokslutet

Styrelsen och verkställande direktören ansvarar för upprättandet av bokslutet och för att bokslutet ger en rättvisande bild i enlighet med i Finland ikraftvarande bestämmelser gällande upprättande av bokslut samt uppfyller de lagstadgade kraven. Styrelsen och verkställande direktören ansvarar även för den interna kontroll som de bedömer är nödvändig för att upprätta ett bokslut som inte innehåller några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller på misstag.

Vid upprättandet av bokslutet ansvarar styrelsen och verkställande direktören för bedömningen av stiftelsens och koncernens förmåga att fortsätta verksamheten. De upplyser, när så är tillämpligt, om förhållanden som kan påverka förmågan att fortsätta verksamheten och att använda antagandet om fortsatt drift. Antagandet om fortsatt drift tillämpas dock inte om man avser att likvidera stiftelsen eller koncernen, upphöra med verksamheten eller inte har något realistiskt alternativ än att göra något av dessa.

#### Revisorns ansvar för revisionen av bokslutet

Våra mål är att uppnå en rimlig grad av säkerhet om huruvida bokslutet som helhet innehåller några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller på misstag, och att lämna en revisionsberättelse som innehåller våra uttalanden. Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men är ingen garanti för att en revision som utförs enligt god revisions sed alltid kommer att upptäcka en väsentlig felaktighet om en sådan finns. Felaktigheter kan uppstå på grund av oegentligheter eller misstag och anses vara väsentliga om de enskilt eller tillsammans rimligen kan förväntas påverka de ekonomiska beslut som användare fattar med grund i bokslutet.



Som del av en revision enligt god revisionssed använder vi professionellt omdöme och har en professionellt skeptisk inställning under hela revisionen. Dessutom:

- identifierar och bedömer vi riskerna för väsentliga felaktigheter i bokslutet, vare sig dessa beror på oegentligheter eller på misstag, utformar och utför granskningsåtgärder bland annat utifrån dessa risker och inhämtar revisionsbevis som är tillräckliga och ändamålsenliga för att utgöra en grund för våra uttalanden. Risker för att inte upptäcka en väsentlig felaktighet till följd av oegentligheter är högre än för en väsentlig felaktighet som beror på misstag, eftersom oegentligheter kan innefatta agerande i maskopi, förfalskning, avsiktliga utelämnanden, felaktig information eller åsidosättande av intern kontroll.
- skaffar vi oss en förståelse av den del av stiftelsens eller koncernens interna kontroll som har betydelse för vår revision för att utforma granskningsåtgärder som är lämpliga med hänsyn till omständigheterna, men inte för att uttala oss om effektiviteten i den interna kontrollen.
- utvärderar vi lämpligheten i de redovisningsprinciper som används och rimligheten i ledningens uppskattningar i redovisningen och tillhörande upplysningar.
- drar vi en slutsats om lämpligheten i att styrelsen och verkställande direktören använder antagandet om fortsatt drift vid upprättandet av bokslutet. Vi drar också en slutsats, med grund i de inhämtade revisionsbevisen, om huruvida det finns någon väsentlig osäkerhetsfaktor som avser sådana händelser eller förhållanden som kan leda till betydande tvivel om stiftelsens eller koncernens förmåga att fortsätta verksamheten. Om vi drar slutsatsen att det finns en väsentlig osäkerhetsfaktor, måste vi i revisionsberättelsen fästa uppmärksamheten på upplysningarna i bokslutet om den väsentliga osäkerhetsfaktorn eller, om sådana upplysningar är otillräckliga, modifiera uttalandet om bokslutet. Våra slutsatser baseras på de revisionsbevis som inhämtas fram till datumet för revisionsberättelsen. Dock kan framtida händelser eller förhållanden göra att en stiftelse eller en koncern inte längre kan fortsätta verksamheten.
- utvärderar vi den övergripande presentationen, strukturen och innehållet i bokslutet, däribland upplysningarna, och om bokslutet återger de underliggande transaktionerna och händelserna på ett sätt som ger en rättvisande bild.
- inhämtar vi tillräckliga och ändamålsenliga revisionsbevis avseende den finansiella informationen för enheterna eller affärsaktiviteterna inom koncernen för att göra ett uttalande avseende koncernbokslutet. Vi ansvarar för styrning, övervakning och utförande av koncernrevisionen. Vi är ensamt ansvariga för vårt uttalande.

Vi kommunicerar med dem som har ansvar för stiftelsens styrning avseende, bland annat, revisionens planerade omfattning och inriktning samt tidpunkten för den, samt betydelsefulla iakttagelser under revisionen, däribland eventuella betydande brister i den interna kontrollen som vi identifierat under revisionen.



## Övriga rapporteringsskyldigheter

---

### Övrig information

Styrelsen och verkställande direktören ansvarar för den övriga informationen. Den övriga informationen omfattar verksamhetsberättelsen och informationen i årsberättelsen men inkluderar inte bokslutet eller vår revisionsberättelse avseende dessa.

Vårt uttalande om bokslutet täcker inte övrig information.

Vår skyldighet är att läsa den övriga informationen i samband med revisionen av bokslutet och i samband med detta göra en bedömning av om det finns väsentliga motstridigheter mellan den övriga informationen och bokslutet eller den uppfattning vi har inhämtat under revisionen eller om den i övrigt verkar innehålla väsentliga felaktigheter. För verksamhetsberättelsens del är det ytterligare vår skyldighet att bedöma om verksamhetsberättelsen har upprättats enligt gällande bestämmelser om upprättande av verksamhetsberättelse.

Enligt vår uppfattning är uppgifterna i verksamhetsberättelsen och bokslutet enhetliga och verksamhetsberättelsen har upprättats i enlighet med gällande bestämmelser om upprättande av verksamhetsberättelse.

Om vi utgående från vårt arbete på den övriga informationen, drar slutsatsen att det förekommer en väsentlig felaktighet i den övriga informationen, bör vi rapportera detta. Vi har ingenting att rapportera gällande detta.

---

### Övriga uttalanden som grundar sig på lag

Vår skyldighet är att utgående från den av oss utförda revisionen ge ett uttalande om de omständigheter som förutsätts enligt stiftelselagen 4:2.2 §.

Styrelsen och verkställande direktören ansvarar för informationen i bokslutet och verksamhetsberättelsen samt för att de ersättningar och arvoden som betalats till ledamöterna i stiftelsens organ är sedvanliga.

Enligt vår uppfattning ger bokslutet och verksamhetsberättelsen de uppgifter om stiftelsens verksamhet under räkenskapsperioden som är väsentliga för bedömningen av om stadgebestämmelserna om stiftelsens ändamål och verksamhetsformer har följts. Arvoden och ersättningar utbetalda av stiftelsen till ledamöterna i stiftelsens organ kan anses vara sedvanliga. Stiftelsens dottersammanslutning har inte betalat arvoden eller ersättningar till ledamöter i stiftelsens organ.

Helsingfors 8.11.2023

**PricewaterhouseCoopers Oy**  
Revisionsammanslutning

Eetu Anttonen  
CGR